
令和５年５月８日更新 

新型コロナウイルスへの感染予防・拡大防止について  

 

apsアカデミーでは、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ変更に伴い、 

５月８日（月）より一部対応を変更いたします。ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【apsアカデミーでの対策とマスク着用について】 

◆ 職員、講師、チューターのマスク着用は、各々の判断に委ねることにいたします。授業時のマスク 

着用についても講師の判断となります。 

 

◆ 職員、講師、チューターは検温・手洗い・消毒・必要に応じてのマスク着用を実施し、衛生管理 

徹底しています。 

 

◆ 個別の相談や質問の際には、職員・講師・チューターはマスク着用にて対応することを推奨して

おります。 

◆ 教室・自習室の窓や扉を開けて、常に喚起を行っています。 

◆ 空気清浄機を設置し、室内の空気を清潔に保つようにしています。 

◆ 接触する箇所の消毒を行っています。 

◆ 座席は、間隔を空けてご利用いただけるようにしています。 

 

【生徒の皆さんにお願い】 

◆校舎内でのマスク着用につきましては、各々のご判断にお任せいたします。ただし、咳やくしゃみが

出る場合は、飛沫感染を防ぐためにも、マスクの着用や袖で口を覆うなどの咳エチケットのご協

力をお願いいたします。 

◆発熱や風邪のような症状があるときは、無理をせず来校をお控えください。 

◆入室時は、受付に設置されている消毒液で手の殺菌を行ってください。 

◆体調の異常を感じた場合は、速やかに校舎スタッフへお申し出ください。 

                                   


